
Edição nº 1.155 de 05 de setembro de 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
  

PORTARIA 

PORTARIA Nº 149, DE 04 DE SETEMBRO DE 2018. 

ESTABELECE HORÁRIO ESPECIAL DE 
EXPEDIENTE NA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ITAPEMIRIM NOS DIAS 06 E 10 DE 
SETEMBRO DE 2018. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. ESTABELECER Horário Especial de Expediente na 
Câmara Municipal de Itapemirim nos dias 06 e 10 de setembro 
de 2018, em razão dos festejos em comemoração aos 203 anos 
de Emancipação Política e a 40ª EXPOAGRO do Município de 
Itapemirim. 
 

Art. 2º. O horário de funcionamento do Poder Legislativo 
Municipal será o seguinte: 
I. Dia 06 de setembro de 2018 (quinta-feira): de 08:00h às 
13:00 horas; 
II. Dia 10 de setembro de 2018 (segunda-feira): a partir das 
12 horas. 
III.  
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 04 de setembro de 2018. 

Fábio dos Santos Pereira 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 
 

PORTARIA Nº 150, DE 04 DE SETEMBRO DE 2018. 

EXONERA SERVIDOR A PEDIDO. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. EXONERAR o Senhor VALDINEI JANUARIO 
GOMES, do cargo em Comissão de Coordenador de Arquivo 
Geral, deste Poder Legislativo. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 04 de setembro de 2018. 

Fábio dos Santos Pereira 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 


